
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 3 - AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

N. 436 del 19/05/2017 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA E FORNITURA 

MANIFESTI PER SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO (ACCONTO E 

SALDO IMU 2016 E TARI 2017). DITTA ERREBI GRAFICHE RIPESI 

SRL CIG: ZE918F974C 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 22/05/2017 al 

06/06/2017. 

 



proposta nr. 477 1

MADeterminazione n. 436 del 19/05/2017 

 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA E FORNITURA 

MANIFESTI PER SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO (ACCONTO 

E SALDO IMU 2016 E TARI 2017). DITTA ERREBI GRAFICHE RIPESI 

SRL CIG: ZE918F974C 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 3 - Area Economico - Finanziaria 
 

 

PREMESSO che con determinazione del 1° Settore n° 563 del 01/07/2016, è stato disposto, tra l’ 

altro: 

- di approvare le operazioni di gara espletate sul MEPA per l’ affidamento del servizio di 

stampa digitale di manifesti per un periodo di anni 2 per le esigenze degli uffici comunali; 

- di affidare il servizio in oggetto alla ditta ERREBI GRAFICHE RIPESI srl con sede a 

Falconara Marittima, Via Del Lavoro n° 23 – codice fiscale e partita IVA 00185410420 – 

ai prezzi unitari indicati nell’ offerta, secondo le condizioni e modalità riportate nel 

disciplinare di esecuzione del servizio; 

 

CONSIDERATA l’ opportunità di provvedere alla fornitura e stampa di manifesti per rendere noto 

ai contribuenti l’ obbligo di provvedere al versamento della rata di acconto e di saldo del tributo 

IMU e comunicare le informazioni necessarie per assolvere all’ adempimento, nonché per 

informare adeguatamente gli utenti del servizio smaltimento rifiuti delle scadenze per il pagamento 

del relativo tributo TARI per l’ anno 2017; 

 

CONSIDERATO che per la fornitura di cui sopra è necessario assumere un impegno di spesa per 

la somma di € 175,68 IVA inclusa sul Capitolo di Bilancio 2017/10132000 (Forniture per il 

Settore economico finanziario); 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 31/1/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 



proposta nr. 477 2

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. ___ del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dichiarare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

    

2. di impegnare, per l’ anno 2017, la somma complessiva di € 175,68 al Capitolo in uscita 

10132.000 “Forniture per il Settore Economico Finanziario” da codificare al Piano dei 

Conti Finanziario Liv. V° - 1.03.01.02.014 “stampati specialistici – beneficiario ERREBI 

Grafiche Ripesi srl di Falconara Marittima – P.IVA 00185410420; 

 

3. di dare atto che responsabile del procedimento è Enrico Bartoccio – Responsabile III° 

Settore  Area Economico Finanziaria; 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: ENRICO
BARTOCCIO;1;382353153390351753



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 - Area Economico - Finanziaria nr.436 del 19/05/2017

20/05/2017Data: Importo: 175,68

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA E FORNITURA MANIFESTI PER SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
(ACCONTO E SALDO IMU 2016 E TARI 2017). DITTA ERREBI GRAFICHE RIPESI SRL CIG: ZE918F974C

Bilancio

Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 59.723,92

20.765,59

175,68

20.941,27

38.782,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 1.400,00

558,76

175,68

734,44

Disponibilità residua: 665,56

Capitolo: 10132000

Oggetto: FORNITURE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Progetto: POLITICHE DI BILANCIO

AREA ECONOMICA E FINANZIARIA

Contabilità e gestione del bilancioResp. servizio:

2017 611/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 611/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 611/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ERREBI GRAFICHE RIPESI SRLBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.01.02.014 - Stampati specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 CHIARAVALLE li, 20/05/2017

ZE918F974CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.014 Stampati specialistici

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


